3
Ассортимент медных компонентов ITK® представляет собой законченное решение и позволяет создать физическую инфраструктуру
любой сложности. Пропускная способность передачи данных такой системы может достигать 10-Гбит/с (10G Ethernet). Система будет
хорошо защищена от внутренних и внешних наводок, она работает на частотах, равных 500 МГц.
Вся продукция проходит 100 % контроль качества на этапе производства, а также дополнительный контроль на этапе хранения и
транспортировки.
На медные компоненты распространяется системная гарантия 25 лет (кроме экономлинеек).
Универсальность медных компонентов ITK® позволяет использовать их в составе систем, сделанных на стороннем оборудовании.

•	 Применимы для сетей ISDN, 10baseT, 100baseT, 1000baseT,
EIA RS 232/485, 155 Mbit ATM, Token Ring.
Расшифровка обозначений PP24-1UC5EU-K05
PP	 тип панели
	 PP – патч-панель
	 PС – кросс-панель
24 	 количество портов:
	 24 – 24 порта
	 48 – 48 портов
	 50 – 50 портов
	 и т.д.
1U 	 высота в юнитах:
	 1U – 1 юнит
	 2U – 2 юнита
	 4U – 4 юнита
C5E 	 категория патч-панели в соответствии с ISO/IEC 11801:2002
и TIA/EIA-568-B
	 C3 – категории 3
	 C5E – категории 5Е
	 C6 – категории 6
	 C6А – категории 6А
U 	 тип экрана:
	 U – UTP (неэкранированные)
	 S – STP (экранированные)
K 	 способ заделки IDC-модулей:
	 110 – 110 тип
	 K – тип Krone
	 D – тип Dual
05 	 цвет патч-панели:
	 05 – черный (RAL9005)
1 	 в конце – патч-панель с кабельным организатором
119
3

EIA RS 232/485, 155 Mbit ATM, Token Ring.
Цвет
Расшифровка обозначений: PC01-C5EU(L)-1M
PС  тип патч-корда
 PC – патч-корд типа RJ45-RJ45
 PT – патч-корд телефонный типа RJ12-RJ12
01  цвет кабеля:
 01 – серый
 02 – зеленый
 03 – синий
 04 – красный
 05 – желтый
 06 – коричневый
 07 – оранжевый
 08 – белый
 09 – черный
C5E  категория патч-корда по ГОСТ Р 54429 и в соответствии с
ISO/IEC 11801:2002(E)
 C3 – кабель категории 3
 C5E – кабель категории 5Е
 C6 – кабель категории 6
 C6А – кабель категории 6А
U  тип экрана:
 U – U/UTP (неэкранированный)
 F – F/UTP (экранированный фольгой)
 S – S/FTP (экранированный металлической проволокой и
фольгой)
(L)  тип оболочки:
 L – при наличии оболочки LSZH
       при отсутстсвии оболочки ПВХ (PVC)
1M  длина патч-корда:
 05M – 0,5 метра
 1M – 1 метр
 2M – 2 метра и т.д.
белый (8)желтый (5)зеленый (2) красный (4) оранжевый (7)серый (1) синий (3) черный (9)
124
Патч-корды категории 5E UTP
Передаточные характеристики коммутационных кабелей KAT 5e (UTP, FTP)
Частота, МГц
Обратные потери
(Return loss), дБ
Затухание
(Attenuation) дБ/100м
Перекрёстные наводки, дБ
Next Psnext Elfext Pselfxt
1 20 3 65,3 62,3 63,8 60,8
4 23 6,2 56,3 53,3 51,8 48,8
10 25 9,8 50,3 47,3 43,8 40,8
16 25 12,3 47,2 44,2 39,7 36,7
20 25 14 45,8 42 37,8 34,8
25 24,3 15,7 44,3 41,3 35,8 32,8
31,25 23,6 17,7 42,9 39,9 33,9 30,9
62,5 21,5 25,6 38,4 35,4 27,9 24,9
100 23,6 33 35,3 32,3 23,8 20,8
Электрические характеристики коммутационных кабелей
Характеристики Значение
Максимальное контактное сопротивление 20mΩ
Сопротивление изоляции 500MΩ
Электрическая прочность диэлектрика 1000V RMS
Максимальное сопротивление постоянному току при 20 °С 14Ω
Волновое сопротивление 100±15Ω
Максимальная взаимная ёмкость 5,6nF/100m
Номинальная скорость передачи 69%
Диаметр жилы кабеля 24AWG: 7х0,18 мм
Внешний диаметр кабеля, мм 5,2±0,2
125
3
Ассортимент
Наименование Тип патч-корда Длина, м Цвет Артикул PVC Артикул LSZH
ITK Коммутационный шнур (патч-корд), кат.5Е
UTP, 0,2м, серый 5E UTP 0,2 серый PC01-C5EU-02M PC01-C5EUL-02M
ITK Коммутационный шнур (патч-корд), кат.5Е
UTP, 0,5м, серый 5E UTP 0,5 серый PC01-C5EU-05M PC01-C5EUL-05M

разъемами 110 типа или разъемами в конфигурации 110-RJ45. На все патч-кордах ITK® 110 типа нанесена маркировка с указанием категории
кабеля, количества пар, типа и диаметра проводников.
Расшифровка обозначений: PC01-11045-2P2M
PC 		  патч-корд 110 тип
01		  цвет кабеля:
		  01 – серый
		  02 – зеленый
		  09 – черный
11045 	 тип разъемов:
		  110 – разъемы 110-110
		  11045 – разъемы 110-RJ45
2P 		  количество пар:
		  1P – 1 пара
		  2P – 2 пары
		  4P – 4 пары
2M		  длина патч-корда:
		  05M – 0,5 метра
		  1M – 1 метр
		  2M – 2 метра
		  и т.д.
136
Патч-корды RJ45-RJ12
Патч-корды RJ45-RJ12 используются для коммутации соединения кабельных линий патч-панелей и активного сетевого оборудования между
собой. Шнуры состоят из отрезка патч-кабеля, оконцованного с одной стороны разъемом RJ45/8P8C, а с другой стороны разъемом RJ12/6P6C.
Ассортимент
Наименование Тип патч-корда Длина, м Цвет Артикул PVC Артикул LSZH
ITK Коммутац. шнур (патч-корд), RJ45-RJ12,
0,5м, серый RJ45-RJ12 0,5 серый PC01-4512-05M -
ITK Коммутац. шнур (патч-корд), RJ45-RJ12,
1м, серый RJ45-RJ12 1 серый PC01-4512-1M -
ITK Коммутац. шнур (патч-корд), RJ45-RJ12,
1,5м, серый RJ45-RJ12 1,5 серый PC01-4512-1M5 -
ITK Коммутац. шнур (патч-корд), RJ45-RJ12,
2м, серый RJ45-RJ12 2 серый PC01-4512-2M -
ITK Коммутац. шнур (патч-корд), RJ45-RJ12,
3м, серый RJ45-RJ12 3 серый PC01-4512-3M -
Ассортимент